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Förkunskaper
Grundläggande behörighet.

Mål
Efter genomgången kurs ska den studerande kunna:

redogöra för bibliotekens samhällsuppdrag med utgångspunkt i gällande svensk 
lagstiftning och internationella regelverk,

•

förklara de vanligaste bibliotekstypernas grundläggande verksamhetsformer med 
avseende på användarrelationer, samlingsuppbyggnad och samhällets 
kunskapsutveckling,

•

beskriva huvuddragen i bibliotekens historiska utveckling,•
redogöra för och problematisera den moderna bibliotekarieprofessionens 
framväxt, centrala värden och grundläggande uppgifter,

•

diskutera bibliotekens roller i relation till aktuell utveckling inom, bland annat, 
kultur- och utbildningssektorerna.

•



Innehåll
Kursen innehåller en översikt över bibliotekens samhällsroll och historiska utveckling. 
Utgångspunkt för kursens samtliga delar tas i gällande svensk bibliotekslagstiftning 
samt internationella riktlinjer för biblioteksverksamhet. Olika bibliotekstyper, såsom 
nationalbibliotek, universitets- och högskolebibliotek, folkbibliotek, skolbibliotek, 
sjukhusbibliotek och myndighetsbibliotek, diskuteras utifrån sina respektive 
samhällsroller och specifika användarrelationer. Bibliotekens historiska utveckling 
diskuteras och särskild vikt läggs vid deras förhållande till samhällelig förändring i 
kulturellt, ekonomiskt och ideologiskt hänseende utifrån ett maktteoretiskt perspektiv. I 
kursen läggs särskilt fokus på bibliotekarieprofessionen och dess utveckling, historiskt 
och i dag. Dagens bibliotekarieroll diskuteras i relation till aktuell 
organisationsutveckling, ökade digitala resurser och verktyg samt politiska och 
ekonomiska normförskjutningar. Kursens teoretiska och historiska delar kompletteras 
med ett moment av verksamhetsförlagd utbildning (VFU).

Undervisningsformer
Undervisning sker i form av föreläsningar och textbaserade seminarier. I kursen ingår 
även obligatorisk verksamhetsförlagd utbildning (VFU), omfattande 1,5 poäng. 
Undervisning sker i normalfallet på svenska, men undervisning på engelska eller andra 
skandinaviska språk än svenska kan förekomma.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursen examineras genom en individuell uppgift på 5 hp och muntliga 
seminarieuppgifter på 2,5 hp. För betyg VG krävs VG på den individuella uppgiften. 
Komplettering av verksamhetsförlagd utbildning (VFU) sker i samråd med ansvarig 
lärare och VFU-platsens kontaktperson. 
 
För betyget Godkänd ska kursens mål vara uppnådda. Betygskriterier för betyget Väl 
godkänd meddelas skriftligen vid kursstart. Omexamination ges i enlighet med Lokala 
regler för kurs och examination på grundnivå och avancerad nivå vid 
Linnéuniversitetet. Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt 
pedagogiskt stöd på grund av funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett 
anpassat prov eller att studenten genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart.
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